-

Simrig

BRUKSANVISNING

SIMRIG SR1/SR2/SR3



SIMRIG AB
Torkelsbohogsviagen 11
43741 Lindome

Sverige

info@simrig.se
+46 760 22 45 50

13 oktober 2025

For den mest aktuella versionen, vinligen besok: www.simrig.se


https://www.simrig.se

Innehall

s
P Begriinsningar 6
7
A Lista med dela 8
8

8

b 10
10

10

11

2
7 Strémforsorjningsenhet 13
: pp 14
S d ... 14

E Monterina 16
0.1 Vad dubehoverl . . . . o oo 16
0.2 MEtningan] . . . . ... 16
0.3 Innan du bériarl ....................... 16

0.4 Installera aktuatorerna med 780x20x20 aluminiumproﬁlerl 17

0.5 Installera aktuatorerna med Easzracked ........ 28

0.6 Installera den elektroniska styrenheted .......... 38

0.7 Installera n(’jdstoppeﬂ .................... 39

0.8 Blektrisk . . . . . oo 40
0.9 Justeringarl ......................... 46
IID_M'!uI(vuru och Drivrutine[| 47
10.1 Forstastarten . . . . . . . . . ... ... ... ... 48
10.2 Spelkonﬁguratiod ...................... 49




10.3 Proﬁlezl ........................... 49
10.4 Axeltestarel ......................... 50
10.5 Belastningsestimatori .................... 50
1 Underhdl 51
1.1 Rengoringl . . . . .. .o 51
11.2 Periodiska kontrollerl .................... o1
11.3 SAkringsbytd . . . . oo 51

2 Teknisk Suppor 52
2.1 Tillverkard. . . . . . . . . . . . . . 52




1 Varning

Se till att inga barn eller husdjur finns i ndrheten av rorelsesystemet
fore och under drift.

Aktuatorerna ar mycket kraftfulla. De kan orsaka allvarliga skador pa
béde levande varelser och féremal.

Efter en lang tids anvindning kan motorerna bli féor varma for att
vidréra. Ta inte bort skydden. Rér inte motorerna.

Placera nodstoppet pa ett lattatkomligt stédlle. Testa nédstoppet efter
montering.

Hall alltid dina kroppsdelar ovanfor riggens ram. Aldrig under, dar de
kan kldmmas/krossas.

Sakerstill att riggen och dess tillbehor har tillrackligt med utrymme
for att rora sig fritt utan att traffa nagot eller klamma/krossa nagot
levande. Var medveten om att rorelsesystemet ror sig upp och ner och
lutar bade sidledes och framéat och bakat.

Demontera eller dndra aldrig aktuatorerna, strémférsorjningen eller
kablarna. Demontering av stromfoérsorjningen utsétter dig for risk for
hégspénning. Demontering av aktuatorerna utsétter dig for risk for ska-
dor. Dessutom &ar aktuatorerna fabrikskalibrerade. Demontering forstor
kalibreringen.

1 Varning 5



2 Begrdnsningar

SIMRIG rorelsesystem &r inte leksaker. Lat aldrig barn, dldre personer
eller personer utan kunskap anvéinda rorelsesystemet.

Den maximala belastningen som rorelsesystemet kan hantera far aldrig
overstiga 175kg (SR1), 225kg (SR2), eller 250kg (SR3). Detta inklu-
derar foraren, stéallningen och alla tillbehor.

Endast for inomhusbruk. Far inte anvédndas pa hojder 6éver 5000 m fran
havsnivan. Ska inte anvéndas vid temperaturer 6ver 40 °C eller under
15°C.

Stromforsorjningen maste vara ansluten till ett jordat uttag.

Endast en person at gangen far anvinda rorelsesystemet eller sitta pa
stallningen.

Far endast anvandas pa en plan yta.

Andra inte systemet eller dess delar. Modifiera inte kablarna. Ligg inte
till nagra holjen pa kablarna.

6 2 Begransningar



3 Systemkrav

En rigg gjord av aluminiumprofiler med storlek 40x40, 80x40, 120x40
eller 160x40. Andra dimensioner finns tillgdangliga efter forfragan. Den
maximala riggbredden dr 620 mm om inte FasyBrackets anvéinds. Se
www.simrig.se/hw fér detaljer.

Figur 1: Den maximala riggbredden dr 620 mm om inte EasyBrackets
anvands.

Den totala vikten av allt som aktiveras av rorelsesystemet maste vara
mindre an 175kg (SR1), 225kg (SR2), och 250kg (SR3) respektive.
Detta inkluderar féraren, riggen, utrustning, skdrmar etc.

En modern PC med:

o Windows 10 eller 11 (64-bit)
e En Intel i5 CPU eller motsvarande

3 Systemkrav 7


https://www.simrig.se/hw

4 Lista med delar

4x SIMRIG aktuatorer

1x Elektronisk styrenhet (ECU)
1x Stromforsorjningsenhet (PSU)
1x Nodstopp

4x Stodfisten

4x Vibrationsddmpare

4.1 Kablar

1x 100-220V stromkabel (C13)
1x Lagspanningskabel (2m)
4x Linjar aktuator-kabel (1m)
1x USB-kabel (3m)

4.2 Hardvara

8x Mbx25 mm skruv
4x Mbx14 mm skruv
4x M5I8 T-mutter
8x Plastdistanser

8x M5 lasmutter

8x M5 bricka

10x Buntband

6x Kabelklammor

Montering med 20x20-profiler

4x 780x20x20 profiler

8x Plasténdkapa

8x 90 graders vinkelbeslag
8x M8x16 mm skruv

8x MSI8 T-mutter

16x Mb5x25 mm skruv

24x M5I5 T-mutter

4 Lista med delar



o 8x MS5I8 T-mutter
e 8x Mbx14 mm skruv
o 8x MbHx8 skruv

4.2.2 Montering med EasyBracket

e 8x M8x80 mm skruv
e 8x Nordlock-bricka
e 8x M8x16 mm skruv
e 8x MSI8 T-mutter

4 Lista med delar



5 Elektronisk styrenhet

Den Elektroniska styrenheten (ECU) innehaller motorstyrenheter och
all elektronik som kréavs for att tolka och verkstéalla rorelsekommandon
som skickas fran din PC.

5.1 Sdkringar

ECU:n innehéller fyra Mini Blade-sdkringar med en kapacitet pa 7.5 A.
Ersdttningssdkringar finns tillgédngliga i din lokala bilreservdelsbutik.
For referens se Little Fuse artikelnummer 029707.5WXNV.

Bredvid varje sékring finns en LED. Denna LED lyser rétt om sdkringen
ar trasig (strom krévs for detta test). En trasig sékring resulterar i en
felkod.

5.2 Kylning

En 80 mm flakt haller ECU:n sval. Denna flikt dr temperaturstyrd och
aktiveras endast vid behov. Om ECU:n blir varm &ven nér flikten &r
igang, overgar den till ett hogeffektivt lage. I detta ldge &r motorerna
mer hérbara. Vid 6verhettning stdnger ECU:n av sig med en felkod.

10 5 Elektronisk styrenhet



5.3 Portar

UP
USB A E-stop
E A
I@ . " . A (]|
LF a5 T RF
1) Bloo
ao TS RR
(=] [=)=]
LR H ! ! g
—
~J_POWER
Left side Right side

Figur 2: Portar pd ECU:n.

POWER | Léagspénningsstromforsérjning, anslut till PSU
USB Down-stream USB-port, anslut till PC

E-stop Ingang for nédstopp

LF Utforsel till Véanster-Fram aktuator

LR Utforsel till Vinster-Bak aktuator

RF Utforsel till Hoger-Fram aktuator

RR Utforsel till Hoger-Bak aktuator

Tabell 1: Portar pa ECU:n.

5 Elektronisk styrenhet 11



6 Aktuator

SIMRIG-rorelsesystemet innehéller fyra aktuatorer. De ansvarar for att
flytta stéllningen.

Aktuatoren innehaller en fabrikskalibrerad positionssensor. Demontera
inte.

Koppla inte bort aktuatorn under anviandning eller nér den ar strom-
satt.

Inspanningsniva | 24V DC

Rorelse 70 mm

Hastighet 100 mm/s

Noggrannhet 0.1 mm

Anslutning Molex 8-polig, strom och data

Max belastning | 175kg (SR1), 225kg (SR2), 250kg (SR3)
nér den ar jamnt fordelad 6ver fyra aktuatorer

12 6 Aktuator



7 Stromforsorjningsenhet

Stromforsorjningsenheten (PSU) &r ansvarig for att omvandla nétspéan-
ning till 24V DC.

Placera PSU:n med SIMRIG-logotypen uppéat i en véil ventilerad posi-
tion bort fran din rigg.

Anvéind inte 6ver 5000 m 6ver havsnivan. Anvind inte vid temperaturer
over 40 °C. Téck inte 6ver. Montera inte pa riggen. Placera inte under
riggen. Demontera inte.

PSU:n innehéaller en automatisk avstdngningsfunktion om &verbelast-
ning eller 6verhettning upptécks. Koppla ur PSU:n, undersék problemet
och koppla sedan in PSU:n igen for att aterstéilla fran felet.

Ingéende spanning | 110-230 VAC

Ingangsfrekvens 50-60 Hz

Verkningsgrad 95 %

AC strém 500 W: 4.8 A @ 110 VAC, 2.6 A @ 230 VAC
750 W: 7.5 A @ 110 VAC, 3.8 A @ 230 VAC
1000 W: 9.0 A @ 110 VAC, 6.5 A @ 230 VAC
Huvudkontakt C13

7 Strémférsérjningsenhet 13



8 Nodstopp

Nodstoppet dr en viktig sdkerhetsfunktion. Det dr nédvindigt att in-
stallera nédstoppet. Systemet fungerar inte utan det.

Aktivera nédstoppet genom att trycka pa den réda knappen. Nodstop-
pet forblir aktivt tills det sldpps. Slapp nédstoppet genom att vrida
den roda knappen.

Nodstoppet bor placeras pa ett bekviamt stélle som &r: nira dina hén-
der, synligt, 1att att na och inte blockerat.

Anvind endast det medfdljande nédstoppet. Modifiera inte eller férsok
kringga nodstoppet. Koppla inte ihop med andra nédstopp. Koppla
inte andra enheter till nodstoppet.

Testa nédstoppet regelbundet for att sdkerstéilla att det fungerar.

8.1 Felkod

Mjukvaran visar felkod 13 om nddstoppet inte dr anslutet eller aktive-
rat. Anslut nédstoppet, vrid for att sldppa, och aterstill systemet for
att ta bort felkoden.

Vrid knappen for att slappa nddstoppet.

14 8 Nédstopp



8 Nédstopp

Figur 3: Nodstoppet.

15



9 Montering

Besok www.simrig.se for de senaste instruktionerna.

9,1 Vad du behdver

o Philips-skruvmejsel (PH2)

o Sparskruvmejsel

o Tang

o Metriska insexnycklar (3 mm, 5mm, 6 mm)
o Skiftnyckel (8 mm)

e En van och ett par sigbockar

9.2 Mdtningar

Alla métningar 4r metriska om inget annat anges.

9.3 Innan du borjar

Koppla alltid bort nétstrommen fran stromfoérsoérjningen fére un-
derhall, demontering eller montering.

Koppla alltid bort USB fran ECU:n fére underhall, demontering
eller montering.

Manga skruvar ér fista i plast. Dra at forsiktigt. Mindre kraft ar
béattre.

Montera delvis din aluminiumstéallning. Ladmna alla tillbehor utanfor.

T-mutter kan sattas direkt i en skara. Tryck in i skdran och vrid pa
plats.

16 9 Montering


https://www.simrig.se

9.4 Installera aktuatorerna med 780x20x20 aluminiumprofiler

SIMRIG-aktuatorerna fists pa din stdllning med hjilp av 20x20 mm
aluminiumprofiler och plaststod. De medféljande profilerna dr 780 mm
langa. De fungerar for stéllningar som dr upp till 620 mm breda.

Borja med att fasta 20x20-profilerna pa din stéllning. For att under-
latta tillgdngen, vind stéallningen upp och ner. Placera stdllningen pa
distanser (sasom sagbockar) for att lyfta den minst 30 cm fran golvet.
Fast de fyra 20x20-profilerna pa undersidan av stéllningen. Placera
dem enligt denna figur:

| 700-1100
88 88

Front

Figur 4: Aluminiumstéllning sedd underifran.

Du behover flytta stodprofilerna om de &r placerade direkt ovanfor en
20x20-profil (som i figuren ovan) for att undvika stérningar med aktu-
atorn. Ofta kan du justera avstandet mellan 20x20-profilerna istéllet
for att flytta stodprofilerna.

Enligt var erfarenhet dr 20x20-profilerna oftast monterade bakom stod-
profilerna. Men for P1-X och liknande dr de monterade framfor.

Satt i en THMbS T-mutter och en T8M5 T-mutter som angivet nedan.
Upprepa detta steg atta ganger; tva ganger for varje 20x20-profil.

9 Montering 17



T5M5

Figur 5: Sdtt in T-muttrar i din stdllning och 20x20-profiler.

Anvind en M5x8 och en Mbx14 mm skruv for att hélla vinkelbeslaget
pa plats. Upprepa detta steg atta ganger; tva ganger for varje 20x20-
profil.

Figur 6: Fast 20x20 vinkelbeslaget pa en enskild profil. Fast atta vin-
kelbeslag totalt. Bryt av tva flikar.

18 9 Montering



Bryt av tva instéllningsflikar pa varje 20 mm beslag. Anvind en
skruvmejsel. Vrid tills flikarna bryts av.

Figur 7: Ta bort instéllningsflikarna nér tva vinkelrdta profiler
fasts.

Satt i tva THhMS T-muttrar i varje 20x20-profil. Upprepa detta steg
atta ganger; tva ganger for varje 20x20-profil.

T5M5

Figur 8: Satt in T-muttrar i profilerna. Aktuatorn kommer senare att
fistas i dessa.

9 Montering 19



Fiast aktuatorn med fyra M5x25 mm skruvar. Justera 20x20-profilerna
for att passa aktuatorns bredd. Montera aktuatorn med SIMRIG S-
loggan viand utat, bort fran stallningen:

Damper

M5x25 x 4

Figur 9: En aktuator fast pa 20x20-profilerna. Stéallningen ar upp och
ner.

75

Figur 10: Ungefirligt avstand mellan stillning och aktuator.

20 9 Montering



Fiast dndkaporna pa 20x20-profilerna.

Fést vibrationsdamparen.

Anvind inte SIMRIG-rorelsesystemet utan att vibrationsddmpar-
na &r fasta.

Nu ska alla fyra aktuatorer vara monterade pa din stéllning.

Figur 11: Alla fyra aktuatorer ar fista pa stéllningen. Stéllningen &ar
upp och ner.

9 Montering 21



9.4.1 Vind om

Vénd om stallningen. Placera stallningen pa distanser (sdsom sagboc-
kar) for att lyfta den minst 30 cm fran golvet. En eller flera aktuatorer
kan vara delvis utdragna eller indragna. Det &ar okej.

Figur 12: Stéllning sedd bakifrdn. ECU monterad med USB-port till
vanster.

22 9 Montering



9.4.2 Installera stod for 120x40 och 160x40 stdllningar
Det ar dags att forbereda installationen av stod. Processen beror pa
din stéllning.

Satt 1 en T8MS8 ovanfor varje 20x20-profil. Anvand den tredje skaran
fran botten. Upprepa detta steg atta ganger.

T8M8 x 2

Figur 13: Séatt i T-muttrar som féster i stodet.

9 Montering 23



Fést stodet med tva M8x16 mm bultar. Upprepa detta steg fyra gang-
er.

Lamna M8x16-bultarna 16st fista tills jimnheten ar kdnd.

Support 120/160 A=

M8x16 x 2

Figur 14: Fést stod.

24 9 Montering



Fast varje aktuator i dess stod med en M5x25 mm skruv, en M5-mutter,
en bricka, och en plastdistans. Du behover justera stodets position for
att stimma 6verens med aktuatorn.

Varje aktuator ar fist vid stod med tva M5x25 mm skruvar; en pa varje
sida.

Upprepa detta steg atta ganger; tva ganger fér varje aktuator.

T WlT~. M5 locknut

Actuator le

\.
Plastic spacer)

~— 4\\.\M.JN|.JW

Instruction video

www.simrig.se/r/24

Figur 15: Dessa delar behovs for att fasta en aktuator i dess stéd.

Grattis! Alla aktuatorer &r nu ordentligt fasta pa stéllningen.

Ga over alla skruvar och muttrar som fasts hittills och dra at dem.
Dra at varsamt om skruven ar fast i en plastdel.

9 Montering 25



9.4.3 Installera stéd for 80x40 och 40x40 stdllningar

Satt in tva T8MS8 T-muttrar under varje aktuator. Upprepa detta steg
fyra ganger; en gang for varje aktuator.

T8M8 x 2

Figur 16: Tva T8MS éar isatta framfor en aktuator.

26 9 Montering



Anvénd foljande delar for att fasta stodet pa stallningen och aktuatorn
pa stodet. Upprepa detta steg fyra ganger; en gang for varje aktuator.

Washer Plastic spacer Screw M5X25

M5 Locknut

Eﬁ Hex M8X16

Support 80

[=] A [s]
[=] 2

Instruction video

www.simrig.se/r/26

Figur 17: Tva T8MS &r isatta framfor en aktuator.

Grattis! Alla aktuatorer &r nu ordentligt fasta pa stéllningen.

Ga over alla skruvar och muttrar som fasts hittills och dra at dem.
Dra at varsamt om skruven ar fést i en plastdel.

9 Montering 27



9.5 Installera aktuatorerna med EasyBracket

Detta avsnitt beskriver hur du féster SIMRIG-aktuatorerna pa din
stiallning med EasyBracket och plaststdod. EasyBrackets &ar forinstal-
lerade pa aktuatorerna.

Borja med att lyfta stéllningen fran golvet. Placera stéllningen pa di-
stanser for att fA minst 15 cm fri héjd fran golvet.

Vart mal ar att montera aktuatorerna i en rektangel. Placera de bakre
aktuatorerna sa langt bak som méjligt. Avstandet mellan dem ska vara
som visas i denna figur:

700-1100 mm

Figur 18: Aluminiumstéllning sedd uppifran.

P& vissa stédllningar kan du behoéva flytta stoden om de stor aktuato-
rerna. Alternativt kan du Overviga att montera aktuatorerna framfor
stoden. Montera dem helst mot framsidan av stéllningen for att und-
vika stabilitetsproblem.

28 9 Montering



Viss montering krdvs innan aktuatorerna kan féstas pa stillningen.
Forsta steget ar att fista vibrationsddmparna. Fést en ddmpare pa
botten av varje aktuator.

Vibration damper

Figur 19: Damparen skruvas i botten av aktuatorn.

Nésta steg beror pa din stéllning. Plaststoden &r anpassade for dess
storlek. Deras fastséttning ar ocksa olika.

9 Montering 29



9.5.1 Instruktioner for 40x80 stdllningar

Fast ett plaststod pa varje aktuator med hjélp av hardvaran som visas
nedan:

Instruction video

www.simrig.se/r/27

Figur 20: Fasta ett 40x80 stod pé en aktuator.

Fistet halls pa plats med tva M5x25 skruvar, tva distanser, tva brickor
och tva lasmuttrar. Bilden visar endast en sida. Dra inte at skruvarna
for hart.

Tips: Fast ena dnden av den 8-poliga kabeln till aktuatorn nu nér det
ar latt att komma at. Se for detaljer.

Forbered att montera aktuatorerna pa stillningen genom att sétta in

30 9 Montering



fyra M8TS8 T-muttrar vid varje aktuatorplats; referera till Figur @
Satt in tva T-muttrar i Gversparet och tva i det ldgsta sparet. Dessa
T-muttrar haller aktuatorn.

Figur 21: Fyra M8T8 T-muttrar ar isatta i 40x80 profilen for att halla
aktuatorn.

Justera aktuatorn med hjilp av plaststodet och de tva T-muttrarna
i 6versparet. Skruva i tva M8x16 bultar genom plaststodet. Om det
gors korrekt hélls aktuatorn pa plats. Satt sedan en Nordlock-bricka
pa varje M8x80 bult och séitt in dem genom botten av EasyBracket.

Var uppmarksam pd Nordlock-brickorna. De bestar av tva delar. Det
ar avgorande att bada delarna dr ndrvarande och korrekt orienterade
med de grova farorna inat och de fina farorna utat.

———
——

Figur 22: En Nordlock-bricka delas pa mitten. Se till att ha bada de-
larna.

Ta god tid och skruva i M8x80 bultarna i T-muttrarna innan de dras

at till 24 Nm. Efterat ga tillbaka och dra at de oversta tva M8x16
bultarna.

9 Montering 31



Nordlock

d )

Figur 23: Tva M8x80 bultar, tva Nordlock-brickor och tva M8x16 bul-
tar anvinds for att montera aktuatorn.

32 9 Montering



9.5.2 Instruktioner for 40x160 stdllningar

Fast ett plaststod pa varje aktuator med hjéalp av hardvaran som visas
nedan:

Instruction video

www.simrig.se/r/28

Figur 24: Fasta ett 40x160 stod pa en aktuator.

Fastet halls pa plats med tva M5x25 skruvar, tva distanser, tva brickor
och tva lasmuttrar. Bilden visar endast en sida. Dra inte at skruvarna
for hart.

Tips: Fast ena dnden av den 8-poliga kabeln till aktuatorn nu nér det
ar latt att komma at. Se for detaljer.

9 Montering 33



Forbered att montera aktuatorerna pa stéllningen genom att sétta in
tva M8TS8 T-muttrar vid varje aktuatorplats; referera till Figur @ Satt
in T-muttrarna i det ldgsta sparet pa profilen. Dessa T-muttrar haller

aktuatorn.

=)

-
—"

-
o

A
.
-
.
e
.

i (‘ >
x
.
o
-

|l')-_‘-"l \

—— N\ M8T8 x 2

Figur 25: Tva M8T8 T-muttrar ar isatta i det ligsta sparet i 40x160
profilen.

4
ey

'X

Luta aktuatorn framat och sétt in plaststodet i det Gversta sparet pa
profilen. Sedan sénk forsiktigt botten av aktuatorn tills EasyBracket ror
profilen. Om det gors korrekt halls aktuatorn pa plats av plaststodet.

34 9 Montering



Instruction video

www.simrig.se/t/25

Figur 26: Vinkla aktuatorn och sétt in plaststodet i det 6versta sparet.

9 Montering

35



Justera aktuatorn mot T-muttrarna. Satt sedan en Nordlock-bricka pa
varje M8x80 bult och séitt in dem genom botten av EasyBracket.

Var uppmarksam pé Nordlock-brickorna. De bestar av tva delar. Det
ar avgorande att bada delarna dr narvarande och korrekt orienterade
med de grova farorna inat och de fina farorna utat.

C———
—

Figur 27: En Nordlock-bricka delas pa mitten. Se till att ha bada de-
larna.

Ta god tid och fortrada bultarna till T-muttrarna innan de dras at till
24 Nm.

Figur 28: Tva M8x80 bultar och tva Nordlock-brickor anvinds for att
montera aktuatorn.

36 9 Montering



9.5.3 Justeringar och fininstdllningar
Det ar viktigt att halla alla fyra aktuatorerna i en rektangel. Anvand ett
mattband for att kontrollera att alla aktuatorer ar korrekt placerade.

Maét avstandet fran baksidan av stéllningen till de bakre aktuatorerna.
Det bor vara samma, avstand pa bada sidor.

Mat avstandet fran framsidan av stéllningen till de frimre aktuatorer-
na. Det bor vara samma avstand pa bada sidor.

Justera aktuatorerna efter behov.

700-1100 mm

Figur 29: Dessa aktuatorer 4r monterade i en rektangel.

9 Montering 37



9.6 Installera den elektroniska styrenheten

Placera den elektroniska styrenheten (ECU) under séitet och fist den
pa ramen. Orientera den sa att locket pa ECU vetter bakat med USB-

porten pa véanster sida.

Fiast ECU pa ramen med antingen:

e buntband,

e eller tva Mbx14 mm skruvar och tva THMS& T-muttrar.

-

.

Figur 30: Stéllning sedd bakifran. ECU monterad med USB-port till

vanster.

38

9 Montering



9.7 Installera nddstoppet
Fést nodstoppet pd din rigg med de medféljande Mb-skruvarna och
T-muttrarna. Placera nédstoppet pa en lattatkomlig plats.

Forst, sitt in tva T8M5 T-muttrar i din rigg pa en lattatkomlig plats.
Fast sedan nédstoppet pa riggen med tva M5x14 skruvar.

T8MS5 x 2

M5X14 x 2

IN
0
Figur 31: Tva T8M5 T-muttrar och tva Mbx14 skruvar anvands for att

fasta nédstoppet.

Anslut nédstoppet till E-stop-porten pa ECU:n. Se Figur E for port-
namn.

9 Montering 39



9.8 Elektrisk

Det finns totalt sex kablar att ansluta:

o fyra aktuator-kablar fran ECU:n till varje aktuator,

e en USB-kabel fran ECU:n till datorn,

e en lagspanningskabel fran stromfoérsérjningen till ECU:n,

e en hogspianningskabel fran eluttaget till stromforsérjningen.

Alla kablar behéver korrekt kabelhantering och dragavlastning. Rorel-
sesystemet ror sig mycket. Rorelse kan orsaka slitage pa l6sa kablar
och speciellt pa kontakter. Ta hand om att installera de medfoljan-
de kabelkldimmorna och buntbanden. Mer information finns i Avsnitt

.

Koppla alltid bort nédtstrémmen fran stromfoérsoérjningen fére un-
derhall, demontering eller montering.

Koppla alltid bort USB fran ECU:n fére underhall, demontering
eller montering.

9.8.1 Anslut USB-kabel
Anslut USB-kabeln till din dator och till USB-porten pa ECU:n. Se

Figur E fér portnamn.

Anviand en USB 2.0-port eller snabbare. Undvik att anvinda en USB-
hubb.

Anvind en kabelklamma och ett buntband for att avlasta USB-kabeln
dar den ansluter till ECU:n.

40 9 Montering



9.8.2 Anslut lagspdnningskabel

Koppla bort stromfoérsérjningen fran natstrommen.

Anslut 1agspanningskabeln till den svarta kontakten i det nedre hogra
hoérnet av ECU:n. Se Figur P for portnamn. Anslut sedan andra dnden
till stromforsérjningen.

Figur 32: En lagspanningskabel.

9 Montering 41



9.8.3 Anslut aktuator-kablar
Anslut de fyra 8-poliga kablarna mellan ECU:n och de fyra aktuato-
rerna.

Nér du star infor ECU-luckan (med USB-porten pa vénster sida) gor
du foljande anslutningar:

Vénster Fram (LF) motor till 6vre vinstra porten
Vénster Bak (LR) motor till nedre vinstra porten
Hoger Fram (RF) motor till 6vre hogra porten
Hoger Bak (RR) motor till nedre hégra porten

Figur 33: En 8-polig Molex-kabel.

upP
uSB A E-stop
N A
,‘E@ I i 7 ,
- M iz 1Y
aog| DO
% =1
POWER

Left side Right side

Figur 34: Portar pa ECU:n.

42 9 Montering



=

Y

~3v
N

a
T

)
i

{ F—-- =

=

Figur 35: Namnen pa de fyra aktuatorerna. Anslut till motsvarande
port pa ECU:n med 8-poliga Molex-kablar.

| S—
W

9 Montering 43



9.8.4 Kabelhantering

Modifiera eller demontera inte kablarna. Lagg inte till ndgra héljen.

Bra kabelhantering ar mycket viktig for livslangden. Slitage och not-
ning i kontakterna undviks med ordentlig dragavlastning.

Det &ar absolut nodviandigt att fiasta varje kabel vid en sta-
dig fastpunkt nidra dess kontakt. Ett bra exempel ar att anvinda
buntband lindade runt en aluminiumprofil. Se Figur B nedan.

il

: —

© ©
&) =) Cable tie as
= = strain relief

N

Figur 36: Ett buntband fister kabeln nira dess kontakt. Kabeln ar last
pa plats, vilket minskar slitage pa kontakten.

Ett rorelsesystem ror sig mycket under langa tidsperioder. Utan or-
dentlig dragavlastning Gverfors denna rorelse till kablar och kontakter
och sliter ner dem. Alla kablar maste lasas pa plats for att reduce-
ra deras rorelse sa mycket som mojligt. Detta ar sarskilt viktigt nédra
kontakter.

For system som anvinder EasyBrackets: lagg till en av de medféljande
kabelklammorna néra varje aktuator. Anvind sedan ett buntband for
att stadigt lasa kabeln pa plats.

44 9 Montering



\
B0 |

\ \
0

|
]

Figur 37: Anvind de medféljande kabelklammorna for att hantera kab-
larna.

Installera buntband nira dessa platser:

o pa Molex-kabeln nar den ansluter till aktuatorerna (se Figur @,)
e pa Molex-kabeln nir den gar in i ECU:n,

e pa stromkabeln nér den gar in i ECU:n,

e péa USB-kabeln nir den gér in i ECU:n,

e pa nodstoppkabeln nir den gar in i ECU:n.

Korrekt dragavlastning inkluderar ocksa att ldmna slack mellan den
forsta klamningspunkten och kontakten. I bilden ovan ar kabeln bag-
formad. Den tar inte den kortaste vdgen mellan kontakten och kldm-
ningspunkten. Istéllet finns det extra kabellingd under kontakten.

9 Montering 45



9.9 Justeringar

Vid det hér laget dr du redo att installera mjukvaran, kora Axis Tester
och justera lastfordelningen.

Det &r viktigt att sprida lasten jamnt 6ver de framre och bakre ak-
tuatorerna. Detta forbattrar livslingden och prestandan avsevéart. Vi
uppnar detta genom att justera lastférdelningen.

Anvind mjukvaran for att méta lastférdelningen som beskrivs i Av-
snitt . Flytta sedan stolen framat eller bakat tills fordelningen &r
s& jdmn som mojligt. Ibland ar det nddvandigt att flytta rattmonte-
ringen och/eller pedalerna. Det dr ocksa bra att flytta aktuatorerna.
Till exempel, flytta de bakre aktuatorerna framat for att 6verfora last
fran de framre aktuatorerna till de bakre.

Strava efter 50 % last pa de framre aktuatorerna och 50 % last pa de
bakre aktuatorerna; + 5 % ar okej.

46 9 Montering



10 Mjukvara och Drivrutiner

Besok www.simrig.se/sw for att ladda ner mjukvara och drivrutiner.

Observera serienumret som finns pa ECU:n. Det ska finnas en etikett
liknande denna:

SIMRIG SR2 SIMRIG AB
SN: XXXXXXXX SWEDEN

Serienumret finns i det nedre vénstra hornet (XXXXXXXX i exemplet
ovan).

Ladda ner och installera SIMRIG Control Center. Under installationen,
se till att dven installera dessa mjukvaruberor:

e FTDI Drivrutiner
e Visual Studio Runtime

(57 SIMRIG Control Center Setup - X
Choose Components P
Choose which features of SIMRIG Control Center you want to install. R 9 7

Check the components you want to install and uncheck the compenents you don't want to
install. Click Mext to continue.

Select the type of install: Ewerything e

Or, select the optional SIMRIG Control Center Description
iy LENE Visual C-++ Redist

FTDI Drivers

Space required: 38.2 MB

Figur 38: Installationsprogram for SIMRIG Control Center.

10 Mjukvara och Drivrutiner 47


https://www.simrig.se/sw

10.1 Forsta starten

Starta SIMRIG Control Center. Det maste alltid kéras i bakgrunden
nér du anviander rorelsesystemet. Det hér ser du nér du startar pro-
grammet for forsta gangen:

= SIMRIG Control Center - ] X

Profile Devices VR Settings simrig

I % American Truck Simulatar
I B Assetto Corsa PROFILE EDITOR

= D 2
! il DIRT Rally 2.0 A profile applics to a specific vehidle and game. The correct profi is automatically activated based on the
running game and the current vehicle in that game. Read more.

% Flight Simulator 2020
4 iRacing

I

: ﬂ Project CARS 2 Active profile None / None
I

I

I

# Project CARS 2
§% RaceRoom RE
A rFactor 2

Selected profile None / None

Forces

These controls determine the amount of motion generated for different forces that act on the vehicle. Use
Auto-Tune to set these values. Read more,

AUTO- TUNE

All forces 100 % Apply Reset
Acceleration 00 |% 100%  Recording
Braking 6 |% to0% 00min
@ Telemetry  Looking for known process..
Devices Connected to 1 device
Motion | Disabled Enable HOTKEY. (none)

Help About | Versicn 1.30.35

Figur 39: SIMRIG Control Center nar det forst startas.
Vi har en enda enhet ansluten till vart system. Detta indikeras av rutan
langst ner pa skdrmen och meddelandet: ”Connected to 1 device”.

Rorelse ar inaktiverad vid start. Du maste manuellt aktivera rorelse
genom att trycka pa Enable-knappen.

Ingen telemetri ar for narvarande tillgdnglig, vilket indikeras av med-
delandet Looking for known process...”. Detta meddelande férsvinner
nar du startar ett stodt spel.

Telemetri avser de rorelsedata som genereras av spel. Alla stédda spel
skickar ut telemetri som talar om for rorelsesystemet hur och nér det

48 10 Mjukvara och Drivrutiner



ska rora sig.

Mjukvaran levereras forkonfigurerad med ett urval av fordon. Det re-
kommenderas att prova ett av dessa forsta gangen:

Spel Fordon

Assetto Corsa BMW M3 E30 Group A

Assetto Corsa Competizione Porche 911 Cup

iRacing Global Mazda MX-5 Cup
Ferrari 488 GT3

Microsoft Flight Simulator Cessna 152

Project CARS 2 Chevrolet Camaro Z/28 ‘69

Race Room Racing Experience Volvo 240 Turbo

Tabell 2: Forkonfigurerade spel och fordon som &r kénda for att fungera
direkt.

10.2 Spelkonfiguration

Vissa spel fungerar inte direkt. De kréver instéllning. Se den online
anvindarmanualen pa www.simrig.se/sw for mer detaljer.

10.3 Profiler

Varje fordon tilldelas en unik profil. Syftet med en profil ar att kon-
trollera hur simulerade krafter omvandlas till rorelse. Eftersom varje
bil beter sig pa olika sitt (vissa ar snabba, vissa ar langsamma) kré-
ver varje bil en unik profil och unika instéllningar. Att fa profilen ratt
och korrekt justerad ar mycket viktigt; det bestdmmer rorelsesystemets
beteende och respons pa héndelser i spelet.

Den viktigaste héndelsen i spelet ar fordonsacceleration. De flesta pro-
filinstdllningarna handlar dérfér om acceleration och systemets kans-
lighet for acceleration i olika riktningar.

10 Mjukvara och Drivrutiner 49


https://www.simrig.se/sw

Mjukvarans Auto Tune-funktion &r designad for att generera en grund-
profil genom att registrera telemetridata medan du kor. Algoritmen kan
generera en profil genom att analysera de krafter som verkar pa bilen.
Den resulterande profilen férsoker maximera rérelsens omfang samti-
digt som klippning minimeras.

Se den online anvindarmanualen pa www.simrig.se/sw for mer detal-
jer.

10.4 Axeltestare

Det ar mojligt att testa systemet utan ett spel med hjalp av Axis Tester.
Detta verktyg ar tillgdngligt fran sidan Devices:

. Oppna sidan Devices

. Lokalisera ditt SIMRIG-rorelsesystem
. Tryck pa Device options

. Tryck pa Launch Axis Tester

=W N

10.5 Belastningsestimator
Det ar mojligt att méta systemets belastningsférdelning med Load Esti-
mator. Detta verktyg &r tillgdngligt fran sidan Devices:

1. Oppna sidan Devices

2. Lokalisera ditt SIMRIG-rorelsesystem
3. Tryck pa Device options

4. Tryck pa Launch Load Estimator

Sitt ner medan belastningsestimatorn kors.

50 10 Mjukvara och Drivrutiner


https://www.simrig.se/sw

1 Underhall

Koppla alltid bort nétstrommen fran stromfoérsérjningen fére un-
derhall, demontering eller montering.

Koppla alltid bort USB fran ECU:n fére underhall, demontering
eller montering.

11.1 Rengdring

Hall rent med en torr trasa. Anvind inte rengéringsprodukter som &ar
elektriskt ledande, sasom vatten och metallborstar.

1.2 Periodiska kontroller

Kontrollera regelbundet alla skruvar. Se till att de &r atdragna.

Kontrollera regelbundet alla kablar. Se till att alla kablar ar ordentligt
fasta pa din stillning; for att undvika skavning och onédigt mekaniskt
slitage. Se till att inga kablar &r bojda eller utsatta for pafrestning.

Kontrollera regelbundet alla kontakter. Se till att de sitter ordentligt i
sina uttag.

Kontrollera regelbundet nédstoppet. Tryck pa nédstoppet och verifiera
att det fungerar som avsett.

1.3 Sdkringsbyte
ECU:n innehéller fyra Mini Blade-sdkringar med en kapacitet pa 7.5 A.

Ersdttningssdkringar finns tillgdngliga i din lokala bilreservdelsbutik.
For referens se Little Fuse artikelnummer 029707.5WXNYV.

11 Underhall 51



12 Teknisk Support

En detaljerad bruksanvisning fér SIMRIG Control Center finns till-
ganglig online pa www.simrig.se/sw.

12.1 Tillverkare

SIMRIG AB

Webb www.simrig.se
E-post info@simrig.se
Telefon +46 760 22 45 50

Vi svarar i telefon mellan 9:00 och 16:00 svensk tid (CET). Vi talar
engelska och svenska.

52 12 Teknisk Support


https://www.simrig.se/sw
https://www.simrig.se
mailto://info@simrig.se
callto://+46 760 22 45 50

	Varning
	Begränsningar
	Systemkrav
	Lista med delar
	Kablar
	Hårdvara

	Elektronisk styrenhet
	Säkringar
	Kylning
	Portar

	Aktuator
	Strömförsörjningsenhet
	Nödstopp
	Felkod

	Montering
	Vad du behöver
	Mätningar
	Innan du börjar
	Installera aktuatorerna med 780x20x20 aluminiumprofiler
	Installera aktuatorerna med EasyBracket
	Installera den elektroniska styrenheten
	Installera nödstoppet
	Elektrisk
	Justeringar

	Mjukvara och Drivrutiner
	Första starten
	Spelkonfiguration
	Profiler
	Axeltestare
	Belastningsestimator

	Underhåll
	Rengöring
	Periodiska kontroller
	Säkringsbyte

	Teknisk Support
	Tillverkare


